iuiusmodi faciendi. possunt tū ista facere si ordine3 recipiant vl' ordinariā iurisdictionē: aut etiā si eis p̄mittant̄ ea q̄ sunt iurisdictionis. **C. Ad p̄m^o g^o d̄m:** q̄ ex verbis illis habet q̄ monachi ex hoc q̄ sunt monachi nō nāscunt̄ h̄e p̄tatem talia faciendi. non aut̄ ex hoc q̄ sunt monachi habent aliqd̄ h̄rū executioni talis actū. **C. Ad 2^m d̄d̄:** q̄ illud ēt statūtū Nicensi p̄cipit vt monachi nō vsurpent sibi ex hoc q̄ sunt monachi p̄tate huiusmodi actus exercendi: nō aut̄ p̄hibet qn̄ ista possint eis p̄mitti. **C. Ad 3^m d̄d̄:** q̄ ista duo se nō p̄patiuntur. s̄. q̄ aliqs ordinariā curā ecclia/ sticoz officioz habeat: & monasticā regulā in monasterio seruet. p̄ hoc tū nō excludit qn̄ monachi & alij religiosi possunt interdum circa ecclesiastica officia occupari ex cōmissione p̄latorum qui ordinariam curam habent: & p̄cipue illi quorum religiones ad hoc sunt specialiter institute vt infra dicitur.

Ad secundū sic pcedit. Videt q̄ religiosi non liceat secularia negocia tractare. **D. n. i.** predicto decreto Bonifacij pape: q̄ beat^o B̄n̄dict^o eos seculariū negotioz dixit exptes fore: qd̄ qd̄ aplicis documētis: & oībz scōz patz institutis nō solū mōachis s̄z ēt cōnōicis oībz magnopere iperat̄: s̄z illd̄. 2. ad Thimot. 2. Nemo militās deo ipicat se secularibz negocijs. s̄z oībz religiosi iminet q̄ militant deo. 9^o nō h̄z eis secularia negocia exercē. **C. P.** 1. ad Thessal. 4. dicit apls. Opaz detis vt gen sitis & vt negociū vestruz agatis. glo. dimissis alienis qd̄ vobis vtile ē in emēdationē vite. s̄z religiosi sp̄ali assumūt studiū emēdationis vite. 9^o nō debēt secularia negocia exercē. **C. P.** Sup illd̄ Matt. 11. Ecce q̄ molibus vestim̄ in domibz regū sunt: dicit Hieron. Ex hoc ostēdit rigidā vitā & austerā p̄dicationē vitare debē aulas regū & nobiliū hoībz palacia declinare: s̄z necitas seculariū negotioz igerit hoīem ad frequētādū regū palacia. 9^o nō licet religiosi aliq̄ negocia secularia p̄tractare. **C. S.** 3^o ē q̄ aplis dicit ad 1^o Ro. vit. Cōmēdo vobis p̄bebez sorozes nostram. & postea subdit: & assistatis ei i quocunq; negotio vestri idiguerit. **C. R.** n^o d̄m: q̄ sicut supra dictū est status religionis est ordiat̄ ad perfectionē charitatis cōsequendā: ad quā qd̄ p̄ncipali p̄inet dei dilectio. secūdariorū aut̄ dilectio p̄m̄i. & iō religiosi p̄cipue & p̄pter se debent itendere ad hoc q̄ deo vacēt. si aut̄ necessitas proxis imineat: eoz negocia ex charitate agere debent s̄m illd̄ ad Gal. 6. Alter alterius onera portate: & sic adimplebitis legē xpi: q: i hoc ipso q̄ p̄m̄is seruiunt p̄pter deū dilectioni diuine obsequunt̄. vñ d̄ Jaco. p̄o. Religio mūda & imaculata apud deū & patrē: hec est visitare pupillos & viduas i tribulatiōe eoz. glo. i. Succurrere eis q̄ carēt presidio in tpe necessitatis. Est ergo d̄m q̄ causa cupiditatis secularia negocia gerere nec monachis nec clericis licet. causa vero charitatis se negocijs secularibus cum debita moderatione igerere p̄fit s̄m supioris licentiā in ministrando & dirigendo. vñ d̄ in decretis. dist. 88. Decreuit sancta synodus nullū deinceps clericū: aut possessiōes conducere aut negocijs secularibz se p̄miscere: nisi p̄pter curā pupilloz aut orphanoz aut viduaz: aut si forte ep̄us ciuitatis ecclesiasticarū rerū sollicitudinē eū h̄e p̄cipiat. eadē autē rō est de religiosi & clericis: q: vtrūq; s̄m negocia secularia iterdicunt: vt dictū est. **C. Ad p̄m^o g^o d̄d̄:** q̄ monachis iterdicunt̄ secularia negocia tractare p̄pter cupiditatē: non aut̄ p̄pter charitatē. **C. Ad 2^m d̄d̄:** q̄ nō est curiositas: s̄z charitas: si p̄pter necessitatē aliquis se negocijs imisceat. **C. Ad 3^m d̄d̄:** q̄ frequētare palatia regū p̄pter delicias vel gloriā vel cupiditatē: nō cōpetit religiosi: sed eas adire p̄pter pias causas eis p̄petit. vñ d̄. 4. Reg. 4. q̄ Ihesus dixit ad mulierē: Nūqd̄ habes negociū: & vis vt loquar regi vel p̄ncipi militie: Similiter ēt p̄uenit religiosi adire regnū palatia ad eos arguēdos & dirigēdos: sic Iohannes baptista arguebat Herodē: vt dicit. Matt. 14.